
Elektrobusy do polské Lodže dodá Volvo
08.08 2020 21:06, Libor Hinčica, Autobusy

Výběrové řízení na dodávku 17 elektrobusů o déle 12 m v polské Lodži zná svého vítěze. V poli
poražených skončil tentokrát místní hegemon trhu – Solaris Bus & Coach vlastněný španělskou
skupinou CAF. Vítězem se stalo švédské Volvo (vyrábějící ale své elektrobusy stejně jako Solaris
v Polsku), a to přesto, že nabídlo vyšší cenu. Ta totiž nebyla jediným hodnoticím kritériem.

Solaris požadoval za svá vozidla (včetně DPH) 64,067 mil zlotých, Volvo poté 65,501 mil. zlotých,
takže rozdíl byl zhruba 250 tisíc korun na vůz. Lodž však počítala s tím, že za elektrobusy dá výrazně
méně. Odhadovaná hodnota celé zakázky (zahrnující i dodání vybraného vybavení garáží), byla pouze
44,329 mil. zlotých (opět včetně DPH). Oba dodavatelé tak chtěli shodně za své vozy o zhruba 126
mil. Kč více, než za ně město hodlalo dát. Přesto nakonec došlo k rozhodnutí peníze do programu
na nákup vozidel přisypat a výběrové řízen uzavřít.

Jelikož cena nebyla jediným hodnoticím kritériem, neměl tentokrát i přes mírně nižší nabídkovou
cenu Solaris vítězství v kapse. Vybraná technická kritéria a provozní parametry totiž vyzněly
jednoznačně ve prospěch Volva, které ve výběrovém řízení v součtu obdrželo 99,46 bodů (ze 100
možných), zatímco Solaris pouze 94,70 bodů. 

Volvo by mělo mít na dodání vozů 14–15 měsíců od podpisu smlouvy. Lodž navíc může využít opci
na pořízení dalších až 6 vozů.

Url: Elektrobusy do polské Lodže dodá Volvo

https://www.cs-dopravak.cz/elektrobusy-do-polske-lodze-doda-volvo/

